

Den røde tråd

Når man skriver studieområdeprojekt er der flere ting, man skal tænke på:

Sammenhæng

Projektet skrives i 2 fag, og det er vigtigt, at man får fagene til at hænge sammen. Det er IKKE meningen, at man kan tale om f.eks. en "dansk-del" og en "matematik-del" som to separate besvarelser, der kan læses uafhængigt af hinanden. Derimod skal man benytte de involverede fag sammen. Tænk på det på den måde, at den opgave man løser slet ikke ville kunne laves, hvis man kun havde det ene fag at arbejde med.

Det er rigtig vigtigt, at der er **en rød tråd** i besvarelsen. Den kan man gøre tydelig ved at formulere sætninger som fx: "For at nå frem til dit mål man først vise det". "Ud fra det der lige er vist, kan man nu...". "I sammenhæng med det, der lige er behandlet, kan man ...". "Som nævnt i afsnit... kan..."

Indledning og konklusion

Indledning og konklusion er vigtig. Indledningen kan være en omskrivning af den opgave, man har fået, til en sammenhængende tekst. Skriv indledningen som var det din egen problemformulering. Dette projekt er noget **du** ønsker at lave, noget **du** har undret dig over og gerne vil undersøge for at få mere at vide. Skriv **aldrig** "så skal jeg..." eller "jeg har fået til opgave at..."

Konklusionen skal afspejle indledningen. Du skal ikke opliste konkrete resultater i tabeller etc. Men du skal svare på de opgaver, du stillede dig selv i indledningen. Kom ikke med tolkninger eller din personlige mening i konklusionen. De er en del af afsnittet Diskussion, der kommer lige inden konklusionen.

De enkelte afsnit

Dit projekt skal opdeles i et antal afsnit. Afsnittenes rækkefølge skal være en logisk følge af hinanden. Man må gerne besvare opgaven i en anden rækkefølge, end de er stillet. Der skal bare være en sammenkædende tekst, der gør den valgte rækkefølge fornuftig.

Hvert afsnit startes med en emnesætning, der virker som en indledning, så man straks har en fornemmelse af, hvad dette afsnit handler om. Tilsvarende afsluttes afsnittet med en delkonklusion, der "svarer" på den indledende sætning, og måske peger videre på det, man nu skal i gang med.